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Czytelnictwo to najprościej mówiąc działalność człowieka związana z czytaniem książek.
Obejmuje kręgi czytelników mających różne upodobania i kierujących się różnymi
motywami skłaniającymi do sięgnięcia po wybrany tekst. My na portalu chcemy trochę
podpowiedzieć na co warto zwrócić uwagę.
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 Zaczynamy od polskiego romansu obyczajowego Renaty Kosin „Aleja Siódmego Anioła”. Czy jeśli straciłaś
wszystko, masz jeszcze szansę, aby zacząć od nowa? Julia nie ma żadnych marzeń, ponieważ jest przekonana, że nie
zasługuje na ich spełnienie. Prawie cały swój świat zamknęła w czterech ścianach maleńkiego mieszkania na
jedenastym piętrze wieżowca, jak w szklanej śniegowej kuli. Na zewnątrz pozostało jej poprzednie życie, to do
którego nie ma już powrotu. Jednak pewnego dnia coś się zmienia. Granice uporządkowanego świata Julii zaczynają
kruszeć i pękać, gdy ze starego sekretarzyka odnalezionego na zapleczu pewnego sklepu wypada list napisany
przed laty przez kilkuletniego chłopca. List zawierający niezwykłą prośbę. Julia postanawia sprawdzić, czy zapisane w
nim marzenie spełniło się, ruszając jego śladami. Dzięki temu odkrywa tajemnicę, nad którą czuwa siedem
wyjątkowych aniołów. Piękna opowieść o miłości silniejszej niż czas.

Druga książka to autobiografia Michała Pauli „12 x śmierć. Piekło w raju". W tej Historii jest wszystko: prawda,
intrygi, miłość, śmierć. Znacznie poszerzona wersja książki "12 x śmierć - opowieść z Krainy Uśmiechu" (o ok. 1/4
objętości). Zawiera wątki, których autor wcześniej nie chciał ujawnić. Książka "12 x śmierć - piekło w raju" to zapis
autentycznych wydarzeń, które przydarzyły się Autorowi, podczas jednej z podróży do egzotycznej Tajlandii. Jej
bohater za namową tajnej agentki policji, daje się wplatać w przemyt narkotyków. Niefortunna decyzja kończy się
dla Niego tragicznie zamieniając egzotyczną wyprawę w niekończący się horror. Trafia do aresztu, a następnie
skazany na 12 kar śmierci zostaje umieszczony w jednym z najgorszych i najbardziej zatłoczonych więzień świata -
Bang Kwang. Opisując swoje sześć lat za murami, Autor ukazuje drugą stronę "raju" jakim dla wielu jest Tajlandia.
Przetrwał - dzięki woli życia, wytrwałości, determinacji, oddaniu i wsparciu Rodziny oraz niespodziewanej i wielkiej
miłości. Jego prośbę o ułaskawienie podpisali trzej polscy prezydenci: Lech Wałęsa, Aleksander Kwaśniewski i Lech
Kaczyński. Prośba została przyjęta - ułaskawiony przez Króla Tajlandii - Michał Pauli wrócił do Polski.

Mocniejszych wrażeń powinien dostarczyć szwedzki sensacyjno-kryminalny thriller „Niespokojny człowiek”
autorstwa Henninga Mankella. Kurt Wallander kończy 55 lat, przenosi się pod Ystad i sprawia sobie psa, o czym
zawsze marzył. Lata płyną, komisarz starzeje się i skłonny jest podsumowywać swoje życie. Pewnego dnia
dowiaduje się od córki, że będzie dziadkiem. Ojcem dziecka i przyszłym mężem Lindy jest Hans, syn Håkana von
Enke, emerytowanego kapitana szwedzkiej marynarki wojennej. Na przyjęciu z okazji 75. urodzin Håkana Wallander
poznaje historię z 1980 roku, kiedy na szwedzkie wody terytorialne wtargnęła obca łódź podwodna. Okrętu nie
udało się wtedy zidentyfikować. Dwa lata później, kiedy sytuacja się powtórzyła i szwedzkie dowództwo podjęło
decyzję o ataku, von Enke niespodziewanie otrzymał rozkaz, by pozwolić nieznanej jednostce odpłynąć. Przez
resztę życia kapitan usiłował się dowiedzieć, do jakiego państwa należał okręt i co znajdowało się na jego pokładzie.
Jest już bliski rozwiązania zagadki, gdy pewnego dnia... znika. Kurt Wallander rozpoczyna śledztwo.

Dla najmłodszych ale nie tylko polecamy książkę Artura Barcisia, Grażyny Bąkiewicz i Ryszarda Cebuli
„Bajkoterapia, czyli bajki-pomagajki dla małych i dużych”. Bajkoterapia to antologia pięknych i mądrych bajek
dla dzieci, poradnik dla rodziców, a przede wszystkim świetny sposób na wspólne spędzenie czasu!Bajki pomagajki
to niezwykłe historie, które wspierają i dają poczucie bezpieczeństwa, zawierają wiele praktycznych wskazówek,
opowiadają mądrze o świecie dziecięcych emocji i konkretnych problemach, z którymi dzieci się borykają. Młodzi i
najmłodsi czytelnicy (w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym) mogą utożsamić się z bohaterem i przeżyć z nim
daną historię, a także dowiedzieć, jak zachować się w wielu ważnych sytuacjach. Zebranym w niniejszym tomie
bajkom towarzyszą wskazówki i komentarze eksperta od bajkoterapii Katarzyny Klimowicz, które, mamy nadzieję,



będą dla rodziców, opiekunów i dzieci pomocą, inspiracją do rozmowy, zabawy czy przede wszystkim wspólnego
zastanowienia się nad takimi tematami jak: inność, spotkanie z nieznajomym, bezpieczeństwo nad wodą, zgubienie
się, brak wiary w siebie, rywalizacja z rodzeństwem, bezpieczeństwo w domu. Ilustracje: Marcin Piwowarski

Może dacie się Państwo namówić na spotkanie z ciekawą książką w ten ostatni tydzień zimy. Zapraszamy.
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